
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΕΑΛΕ/Γ.Π./οικ.19332/2025, ΦΕΚ-2259/Β/09.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΕΑΛΕ/Γ.Π./οικ.19332/2025, ΦΕΚ-2259/Β/09.05.2025 

2η Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 21886/19-04-2024 κοινής υπουργικής 

απόφασης με θέμα «Επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού Οργανισμού Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2024 για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας και 

ιατροτεχνολογικά προϊόντα και συμπληρώματα ειδικής διατροφής» (Β’ 2365). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 100 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 

ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α' 167). 

2. Το άρθρο 25 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας 

Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α' 105). 

3. Την παρ. ιβ του άρθρου 20 και την παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143). 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α' 133). 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α' 148). 

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181). 

7. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 2). 

8. Το άρθρο 5 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 

130), καθώς και το άρθρο 1 του π.δ. 82/2023 (Α' 139), περί μετονομασίας του Υπουργείου 

Οικονομικών σε Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

10. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β' 4441). 

11. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. οικ. 28008/15-05-2023 απόφαση του Υπουργού Υγείας 

«Εξειδίκευση των νοσηλίων (Κ.Ε.Ν.) που περιλαμβάνονται στην υποκατηγορία παρεχόμενης 

υπηρεσίας υγείας «Νοσήλια ειδικών επεμβάσεων» της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 

22522/12.4.2023 (Β' 2553) απόφασης Υπουργού Υγείας» (Β' 3361). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΕΑΛΕ/Γ.Π./οικ.19332/2025, ΦΕΚ-2259/Β/09.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12. Την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 21886/19-04-2024 κοινή υπουργική απόφαση 

«Επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) έτους 2024 για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα 

και συμπληρώματα ειδικής διατροφής.» (Β' 2365). 

13. Την υπ' αρ. 100 απόφαση της 1016ης/17-10-2024 Συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία ΔΒ3Ε/173/οικ. 

8118/31-03-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού του ΕΟΠΥΥ. 

14. Την υπό στοιχεία Β2β,Β1α/ΓΠ.15507/3/4/2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, εκδιδόμενη κατά εφαρμογή της περ. ε' της 

παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμφωνα με την οποία από το περιεχόμενο της 

παρούσης κ.υ.α. δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 

τρέχοντος έτους τους ΕΟΠΥΥ, καθώς το προτεινόμενο ετήσιο όριο δαπάνης εξακολουθεί να 

είναι εντός του ορίου του συνόλου του ετήσιου Προϋπολογισμού του φορέα (1.627.000.000 

ΕΥΡΩ). Παράλληλα σημειώνεται ότι από την εν λόγω κ.υ.α., δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Την αντικατάσταση της παραγράφου 1 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 21886/2024 (Β' 

2365) κοινής υπουργικής απόφασης ως προς τα επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού 

Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) έτους 2024, για παρεχόμενες υπηρεσίες 

υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα και συμπληρώματα ειδικής διατροφής κλειστού 

προϋπολογισμού, η οποία έχει πλέον, ως ακολούθως: 

1. Τα επιτρεπόμενα όρια δαπανών του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας 

(ΕΟΠΥΥ) έτους 2024, για παρεχόμενες υπηρεσίες υγείας και ιατροτεχνολογικά προϊόντα και 

συμπληρώματα ειδικής διατροφής, προσδιορίζονται, σε εξαμηνιαία βάση, ως ακολούθως: 

ΚΑΤΗΓΟΡ

ΙΑ 

ΥΠΟΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΡΙΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

Α' 

ΕΞΑΜΗΝΟ

Υ 2024 

ΟΡΙΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

Β' 

ΕΞΑΜΗΝΟ

Υ 2024 

ΕΤΗΣΙΟ 

ΟΡΙΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

2024 

Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 

ΚΛΙΝΙΚΩΝ 

170.250.000

,00 € 

165.950.000

,00 € 

336.200.000,0

0 € 

Α1 Υ.Ν.Ι.Κ.-ΝΟΣΗΛΙΑ 99.500.000,

00 € 

99.500.000,

00 € 

199.000.000,0

0 € 

Α2 Υ.Ν.Ι.Κ.-ΝΟΣΗΛΙΑ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΩΝ 

4.200.000,0

0 € 

4.100.000,0

0 € 

8.300.000,00 

€ 

A3 Υ.Ν.Ι.Κ. ΝΟΣΗΛΙΑ 

ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 

38.400.000,

00 € 

33.400.000,

00 € 

71.800.000,00 

€ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΕΑΛΕ/Γ.Π./οικ.19332/2025, ΦΕΚ-2259/Β/09.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Α5 Υ.Ν.Ι.Κ. ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ 

ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

9.500.000,0

0 € 

9.600.000,0

0 € 

19.100.000,00 

€ 

Α6 Υ.Ν.Ι.Κ. ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΝΕΟΓΝΩΝ 

4.900.000,0

0 € 

5.600.000,0

0 € 

10.500.000,00 

€ 

Α7 Υ.Ν.Ι.Κ 

ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑ 

13.750.000,

00 € 

13.750.000,

00 € 

27.500.000,00 

€ 

Β ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΕΝΤΡΩΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

42.950.000,

00 € 

42.950.000,

00 € 

85.900.000,00 

€ 

βία Υ.Κ.Α.Α. ΚΛΕΙΣΤΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 

40.000.000,

00 € 

35.600.000,

00 € 

75.600.000,00 

€ 

Β1Β Υ.Κ.Α.Α. ΚΛΕΙΣΤΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 

ΑΥΞΗΜΕΝΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

- 4.400.000,0

0 € 

4.400.000,00 

€ 

B2 Υ.Κ.Α.Α. ΑΝΟΙΧΤΗΣ 

ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ 

2.950.000,0

0 € 

2.950.000,0

0 € 

5.900.000,00 

€ 

Γ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 

ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 

28.300.000,

00 € 

28.300.000,

00 € 

56.600.000,00 

€ 

Ε ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΠΡΑΞΕΩΝ 

259.300.000

,00 € 

231.000.000

,00 € 

490.300.000,0

0 € 

Ε1Α Υ.Δ.Ε.Π. ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

129.000.000

,00 € 

117.000.000

,00 € 

246.000.000,0

0 € 

Ε1Β Υ.Δ.Ε.Π. 

ΠΟΛΥΓΟΝΙΔΙΑΚΕΣ 

ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ CA 

ΜΑΣΤΟΥ 

2.600.000,0

0 € 

2.600.000,0

0 € 

5.200.000,00 

€ 

Ε1Γ Υ.Δ.Ε.Π. ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

ΒΙΟΔΕΙΚΤΩΝ BRCA 1/2 

750.000,00 

€ 

750.000,00 

€ 

1.500.000,00 

€ 

Ε2Α Υ.Δ.Ε.Π. - 

ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΕΣ 

1.300.000,0

0 € 

1.000.000,0

0 € 

2.300.000,00 

€ 

Ε2Β Υ.Δ.Ε.Π.- 

ΜΑΣΤΟΓΡΑΦΙΑ 

4.400.000,0

0 € 

3.700.000,0

0 € 

8.100.000,00 

€ 

Ε3 Υ.Δ.Ε.Π. ΜΕΤΡΗΣΗ 

ΟΣΤΙΚΗΣ 

ΠΥΚΝΟΤΗΤΑΣ 

4.000.000,0

0 € 

3.000.000,0

0 € 

7.000.000,00 

€ 

Ε Ε4Α Υ.Δ.Ε.Π.-CTs 22.000.000,

00 € 

18.000.000,

00 € 

40.000.000,00 

€ 



 

 

 

  
  

 

4 

 

ΕΑΛΕ/Γ.Π./οικ.19332/2025, ΦΕΚ-2259/Β/09.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ε4Β Υ.Δ.Ε.Π.-MRI 40.000.000,

00 € 

36.000.000,

00 € 

76.000.000,00 

€ 

Ε5Α Υ.Δ.Ε.Π. 

ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 

ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩ

Ν ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

28.000.000,

00 € 

23.500.000,

00 € 

51.500.000,00 

€ 

Ε5Β Υ.Δ.Ε.Π. 

ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΗΜΑΤΑ 

ΛΟΙΠΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 

6.500.000,0

0 € 

5.100.000,0

0 € 

11.600.000,00 

€ 

Ε6 Υ.Δ.Ε.Π. - 

ΣΠΙΝΘΗΡΟΓΡΑΦΗΜΑΤ 

Α 

4.500.000,0

0 € 

3.500.000,0

0 € 

8.000.000,00 

€ 

Ε7 Υ.Δ.Ε.Π.-PET/CTs 4.400.000,0

0 € 

5.000.000,0

0 € 

9.400.000,00 

€ 

Ε8Α Υ.Δ.Ε.Π. ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΡΑΔΙΟΦΑΡΜΑΚΟ F-18 

FDG 

2.100.000,0

0 € 

2.100.000,0

0 € 

4.200.000,00 

€ 

Ε8Β Υ.Δ.Ε.Π. ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 

ΡΑΔΙΟΦΑΡΜΑΚΟ ΠΛΗΝ 

F-18 FDG 

2.750.000,0

0 € 

2.750.000,0

0 € 

5.500.000,00 

€ 

Ε9 Υ.Δ.Ε.Π. -ΛΟΙΠΕΣ 

ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΠΡΑΞΕΙΣ 

7.000.000,0

0 € 

7.000.000,0

0 € 

14.000.000,00 

€ 

ΣΤ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕ

ΙΑΣ 

 
40.600.000,

00 € 

40.600.000,

00 € 

81.200.000,00 

€ 

ΣΤ1 ΥΦ. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΕΣ 

39.850.000,

00 € 

39.850.000,

00 € 

79.700.000,00 

€ 

ΣΤ2 ΥΦ.-ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 

ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

750.000,00 

€ 

750.000,00 

€ 

1.500.000,00 

€ 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

 
975.000,00 

€ 

975.000,00 

€ 

1.950.000,00 

€ 

Θ ΙΑΤΡΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

 
29.300.000,

00 € 

27.800.000,

00 € 

57.100.000,00 

€ 

Ι ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗ

Σ 

 
102.450.000

,00 € 

102.550.000

,00 € 

205.000.000,0

0 € 

Ι1 Υ.Α.-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΧΡΟΝΙΑΣ 

65.100.000, 66.000.000, 131.100.000,0



 

 

 

  
  

 

5 

 

ΕΑΛΕ/Γ.Π./οικ.19332/2025, ΦΕΚ-2259/Β/09.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 00 € 00 € 0 € 

Ι2 ΥΑ. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΕΧΝΗΤΟΥ 

ΝΕΦΡΟΥ 

12.050.000,

00 € 

12.050.000,

00 € 

24.100.000,00 

€ 

Ι3 Υ.Α. ΥΛΙΚΑ 

ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 

14.000.000,

00 € 

13.500.000,

00 € 

27.500.000,00 

€ 

Ι4 Υ.Α. ΠΕΡΙΤΟΝΑΪΚΗ 

ΚΑΘΑΡΣΗ 

11.300.000,

00 € 

11.000.000,

00 € 

22.300.000,00 

€ 

Κ ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟΥΣ 

ΣΚΟΠΟΥΣ 

10.500.000,

00 € 

10.500.000,

00 € 

21.000.000,00 

€ 

 
Κ1 ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 

ΚΑΤΑΛΛΗΛΑ ΓΙΑ 

ΑΛΛΕΡΓΙΑ ΣΤΟ ΓΑΛΑ 

3.000.000,0

0 € 

3.000.000,0

0 € 

6.000.000,00 

€ 

 
Κ2 ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΛΟΙΠΩΝ 

ΝΟΣΩΝ ΠΟΥ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ 

ΕΚΠΥ 

7.500.000,0

0 € 

7.500.000,0

0 € 

15.000.000,00 

€ 

Λ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 103.975.000

,00 € 

105.275.000

,00 € 

209.250.000,0

0 € 

Λ1 Y.Y. ΕΠΙΘΕΜΑΤΑ 15.250.000,

00 € 

15.250.000,

00 € 

30.500.000,00 

€ 

Λ3Α Y.Y. ΟΣΤΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 17.700.000,

00 € 

17.700.000,

00 € 

35.400.000,00 

€ 

Λ3Β ΥΥ. ΥΛΙΚΑ 

ΤΡΑΧΕΙΟΣΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΓΑΣΤΡΟΣΤΟΜΙΑΣ 

3.750.000,0

0 € 

3.750.000,0

0 € 

7.500.000,00 

€ 

Λ4Α ΥΥ. ΥΛΙΚΑ 

ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗ ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

23.275.000,

00 € 

23.275.000,

00 € 

46.550.000,00 

€ 

Λ4Γ ΥΥ. ΥΛΙΚΑ 

ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗ ΑΝΤΛΙΑ 

ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ 

6.000.000,0

0 € 

7.000.000,0

0 € 

13.000.000,00 

€ 

Λ4Δ ΥΥ. ΥΛΙΚΑ 

ΣΑΚΧΑΡΩΔΟΥΣ 

ΔΙΑΒΗΤΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ 

ΓΛΥΚΟΖΗΣ 

11.400.000,

00 € 

12.700.000,

00 € 

24.100.000,00 

€ 

Λ7 Υ.Υ. ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ 16.600.000, 16.600.000, 33.200.000,00 



 

 

 

  
  

 

6 

 

ΕΑΛΕ/Γ.Π./οικ.19332/2025, ΦΕΚ-2259/Β/09.05.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ 00 € 00 € € 

Λ8 Υ.Υ. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΑ 

ΥΛΙΚΑ ΕΓΧΥΣΗΣ 

ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

4.000.000,0

0 € 

3.000.000,0

0 € 

7.000.000,00 

€ 

Λ9 ΥΥ. ΛΟΙΠΑ 

ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

ΑΠΟΣΙΔΗΡΩΣΗΣ, 

ΑΝΟΣΟΑΝΕΠΑΡΚΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΜΥΚ 

6.000.000,0

0 € 

6.000.000,0

0 € 

12.000.000,00 

€ 

M ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ 41.300.000,

00 € 

41.200.000,

00 € 

82.500.000,00 

€ 

M1 Π.Π.ΟΠΤΙΚΑ 2.100.000,0

0 € 

2.600.000,0

0 € 

4.700.000,00 

€ 

Μ2Α Π.Π. 

ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑΣΥΣΚΕ

ΥΕΣ-ΟΞΥΓΟΝΟ 

24.350.000,

00 € 

24.350.000,

00 € 

48.700.000,00 

€ 

Μ2Β Π.Π. 

ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΑΕΙΔΙΚ

ΟΣ ΝΕΦΕΛΟΠΟΙΗΤΗΣ 

ΓΙΑ ΚΥΣΤΙΚΗ ΙΝΩΣΗ 

100.000,00 

€ 

100.000,00 

€ 

200.000,00 € 

M3A Π.Π.ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ 3.250.000,0

0 € 

3.250.000,0

0 € 

6.500.000,00 

€ 

M3B Π.Π. ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ ΕΠΙ 

ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ 

2.750.000,0

0 € 

2.750.000,0

0 € 

5.500.000,00 

€ 

Μ3Γ Π.Π. ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΑ 

ΒΑΡΙΑΣ ΚΙΝΗΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

3.300.000,0

0 € 

3.000.000,0

0 € 

6.300.000,00 

€ 

Μ4Α Π.Π. ΑΚΟΥΣΤΙΚΑ 4.500.000,0

0 € 

4.500.000,0

0 € 

9.000.000,00 

€ 

Μ4Β Π.Π. ΚΟΧΛΙΑΚΟ 

ΕΜΦΥΤΕΥΜΑ 

500.000,00 

€ 

200.000,00 

€ 

700.000,00 € 

Μ4Γ Π.Π. ΠΡΟΘΕΣΕΙΣ & 

ΛΟΙΠΑ 

450.000,00 

€ 

450.000,00 

€ 

900.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

829.900.000

,00 € 

797.100.000

,00 € 

1.627.000.000

,00 € 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 21886/19.4.2024 (Β' 2365) κοινή υπουργική 

απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 30 Απριλίου 2025 


